
UCHWAŁA Nr XXVI/187/20
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ

z dnia 17 lipca 2020 roku

w sprawie petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.
poz. 870), uchwala się, co następuje:

§ l. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w interesie publicznym w zakresie zmiany
przepisów prawa miejscowego, postanawia się odmówić jej uwzględnienia z przyczyn
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Białej Rawskiej do
poinformowania wnoszącą petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Załącznik do Uchwały Nr XXVI/187/20
Rady Miejskiej w Białej Rawskiej

z dnia 17 lipca 2020 roku

UZASADNIENIE DLA SPOSOBU ROZPATRZENIA PETYCJI

W dniu 14 kwietnia 2020 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej wpłynęła
petycja z dnia 2 kwietnia 2020 r. w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa
miejscowego.

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r.
poz. 870) treść w/w petycji została opublikowana na stronie internetowej Biuletynu
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.

Ponadto zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 roku poz. 713) petycja została przedłożona do rozpatrzenia Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja zaopiniowała w/w petycję negatywnie.

W swojej opinii Komisja:
1) w części petycji dotyczącej umorzenia II i III raty podatku od nieruchomości dla

wszystkich mieszkańców Gminy, odroczenia płatności IV raty na okres pół roku oraz
przyjęcia minimalnych stawek tego podatku w 2021 roku - punkt 1 petycji, wnosi o
nieuwzględnienie petycji w tej części.

Komisja podkreśla, że zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym, do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, przy czym do wyłącznej właściwości
Rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach
określonych w odrębnych ustawach.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek
podatku od nieruchomości, z tym że stawki nie mogą przekroczyć określanych corocznie
przez Ministra Finansów górnych granic stawek kwotowych na każdy rok podatkowy. Na
podstawi art. 7 ust. 3 cyt. ustawy rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne
zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust. 1 oraz wart. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2
października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych
ustaw. Oznacza to, że rada nie ma możliwości zwolnienia z podatku konkretnych podmiotów,
a jedynie przedmiot opodatkowania.

Organem podatkowym właściwym w sprawach podatków i opłat unormowanych w
cyt. ustawie jest burmistrz (wójt, prezydent miasta), i to w ramach jego kompetencji leży
decyzja o zastosowaniu przewidzianych prawem ulg podatkowych.

Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374), czyli tzw. tarcza
antykryzysowa wprowadziła nowe przepisy w zakresie podatku od nieruchomości. Zgodnie z
nimi rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, pewne zwolnienia oraz przedłużyć
terminy płatności rat podatku. Zmiany te dotyczą jednak wskazanych w ustawie grup
przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem



negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Mowa więc tu o osobach
prawnych, a zauważyć należy, że większość mieszkańców gminy stanowią rolnicy. Ponadto
w stosowaniu powyższych rozwiązań z tarczy antykryzysowej zalecane jest, aby kierować się
ich celowością i jednocześnie potrzebą zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego
dochodów własnych na odpowiednim poziomie.

Kwestia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok będzie
przedmiotem obrad Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Białej Rawskiej w listopadzie br. po
przeprowadzeniu wnikliwej analizy sytuacji finansowej gminy;

2) w części petycji dotyczącej niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od
osób handlujących na jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do
minimum - punkt 2 petycji, wnosi o nieuwzględnienie petycji w tej części, z uwagi na
wskazane wyżej wyjaśnienie dotyczące możliwych rozwiązań;

3) w części dotyczącej niepobierania opłat za występy uliczne w wyznaczonych do tego
miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie obniżenie do minimum wysokości
opłat za te występy - punkt 3 petycji, Komisja wnosi o nieuwzględnienie petycji w tej
części z uwagi na brak wyznaczonych do tego miejsc na terenie gminy Biała Rawska;

4) w części dotyczącej umorzenia opłat z gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres
pół roku, a po tym terminie ustalenia minimalnej wysokości stawki tej opłaty - punkt 4
petycji, wnosi o nieuwzględnienie petycji w tej części.

Komisja stwierdza, że zgodne z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) do opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy działu III ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późno zm.), z tym że
uprawnienia organów podatkowych przysługują wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi
miasta.

Gminnym systemem odbierania odpadów komunalnych objęci są tylko mieszkańcy,
natomiast przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terenie Gminy Biała
Rawska są zobowiązani do zawierania umów indywidualnych na odbieranie odpadów
komunalnych z firmą wpisaną do Rejestru Działalności Regulowanej. Wobec tego gmina nie
ma wpływu na rozliczenie między przedsiębiorcą a firmą, która świadczy usługę odbioru
odpadów.

Należy zaznaczyć, że zgodne z obowiązującymi przepisami prawa z pobranych opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi. Zminimalizowanie stawki tej opłaty będzie wiązało
się z brakiem środków finansowych na pokrycie należności dla firmy, z którą gmina ma
podpisaną umowę;
5) w części dotyczącej niepobierania opłat parkingowych - punkt 5 petycji, wnosi o

nieuwzględnianie petycji w tej części z uwagi na brak płatnych miejsc parkingowych na
terenie gminy Biała Rawska;

6) w części dotyczącej podjęcia uchwały solidarnościowej jednoczącej wszystkie władze
lokalne w walce z koronawirusem - punkt 6 petycji, uznaje petycję w tej części za
bezprzedmiotową a wprowadzanie takiej regulacji za niepotrzebne, z uwagi na fakt, iż w
obecnej sytuacji wszystkie władze lokalne angażują się w działania związane z



zapobieganiem, przeciwdziałaniem
obowiązujących przepisów prawa.

zwalczaniem COVID-19 na podstawie

Mając na uwadze powyższe uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały.
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